FAMILIAR COMPENSAR., en contra de MYA INTERNATIONAL S.A.S., 
identificada con Nit No. 901.368.857, para que se le paguen las sumas y conceptos 
relacionados en el libelo (folio 1, archivo 02), con el fin de obtener mandamiento de pago 
en su contra por la suma de CUATRO MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y 
SIETE MIL QUINIENTOS PESOS M/CTE ($4.657.500), los cuales devienen de 
aportes a la Caja de compensación, junto con intereses moratorios. 

Así las cosas, el Despacho analizará la solicitud de ejecución deprecada y para el efecto se 
deben considerar los requisitos que establece tanto el artículo 100 del C.P.T.

[...]

presente acción. 

No se da cumplimiento a lo establecido en el numeral 6º del art. 25 del C.P.T.S.S advirtiendo que 
no son claras las pretensiones, por cuanto las solicitudes versan sobre requerir a la demandada 
que realice el pago de la suma de SIETE MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y OCHO 
MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS M/CTE ($7.888.488), por concepto 
de valor de la liquidación y sueldos adeudados entre el año 2019 y 2020, junto con los intereses 
ocasionados, pretensiones propias del proceso ejecutivo y no del que nos ocupa que se trata de un 
proceso ordinario laboral de única instancia donde las pretensiones versan sobre declaraciones